
 
 

 

 

 

Solo per chi ha risposto „sì“ nella domanda 1 

Domanda 2: Ti sarebbe d’aiuto se la tua scuola mettesse a 
disposizione prodotti mestruali gratuiti? 

per niente poco non so abbastanza molto Totale 

Percentuale 1,1% 2,8% 4,6% 26,7% 64,8% 100,0% 

Valore assoluto 57 144 233 1358 3298 646 

 

Solo per chi ha risposto „sì“ nella domanda 1 

Domanda 3: Se la tua scuola mettesse a disposizione 
prodotti mestruali gratuiti, tu li utilizzeresti? 

no 
probabilmente 

no 
non so 

probabilmente 
sì 

sì Totale 

Percentuale 1,6% 4,3% 4,6% 23,1% 66,4% 100,0% 

Valore assoluto 83 218 233 1174 3382 5090 

 

Solo per chi ha risposto „sì“ nella domanda 1 

Domanda 4: L’acquisto di prodotti mestruali rappresenta 
un problema economico per te o la tua famiglia? 

per niente poco non so abbastanza molto Totale 

Percentuale 60,2% 22,2% 5,5% 7,1% 5,0% 100,0% 

Valore assoluto 3064 1129 280 363 254 5090 

 

Solo per chi ha risposto „sì“ nella domanda 1 

Domanda 5: Pensi che nel tuo ambiente ci siano delle studentesse per le 
quali l’acquisto di prodotti mestruali sia un problema economico? 

no 
probabilmente 

no 
non so probabilmente sì sì Totale 

Percentuale 6,7% 16,7% 14,0% 14,7% 37,9% 100,0% 

Valore assoluto 341 852 712 1255 1930 5090 

Domanda 1: Utilizzi prodotti mestruali come 
assorbenti, tamponi, coppetta mestruale, ecc. ? 

No Sì Totale Studenti e studentesse 
scuole superiori e 

professionali Percentuale 

13,7% 86,3% 

100,0% 

Valore assoluto 805 5090 n = 5895  



 
 

Solo per chi ha risposto „sì“ nella domanda 1 

Domanda 6: Sei mei stata assente dalla scuola perché non avevi abbastanza prodotti mestruali? Sì No Totale 

Percentuale 
Valore assoluto 

14,8% 
752  

85,2% 
4338 

100,0% 
5090  

  

 

Solo per chi ha risposto „sì“ nella domanda 1 

Domanda 7: Quali prodotti 
mestruali utilizzi normalmente 

(risposta multipla)? Fai 
attenzione alla differenza tra i 

prodotti monouso (usa e getta) e 
i prodotti lavabili e riutilizzabili. 

coppetta 
mestruale 

(riutilizzabile) 

tamponi 
(monouso) 

tamponi di 
stoffa 

(riutilizzabili) 

assorbenti di 
stoffa 

(riutilizzabili) 

assorbenti 
(monouso) 

mutande 
mestruali 

(riutilizzabili) 

spugna 
mestruale 

(riutilizzabile) 

spugna 
mestruale 
(monouso) 

altro 

Percentuale 12,6% 71,5% 1,8% 3,6% 80,7% 3,4% 1,6% 1,6%  3,3% 

Valore assoluto 642 3641 91 183 4106 171 80 79  166 

 

Solo per chi ha risposto „no“ nella domanda 1 

Domanda 2: Pensi che nel tuo ambiente ci siano delle studentesse per le 
quali l’acquisto di prodotti mestruali sia un problema economico? 

no 
probabilmente 

no 
non so 

probabilmente 
sì 

sì Totale 

Percentuale 
Valore assoluto 

20,9% 
168 

24,8% 
200 

18,6% 
150 

18,5% 
149 

17,1% 
138 

100,0% 
805  

 

Solo per chi ha risposto „no“ nella domanda 1 

Domanda 3: Anche se non utilizzi prodotti mestruali, pensi sia 
opportuno metterli a disposizione gratis nella tua scuola? 

per 
niente 

poco non so abbastanza molto Totale 

Percentuale 
Valore assoluto 

7,8% 
63 

6,6% 
53 

10,9% 
88 

26,7% 
215 

48,0% 
386 

100,0% 
805  

 

Domanda 8 / 4: Sesso femminile maschile altro Totale 

Percentuale 
Valore assoluto 

85,1% 
5018 

12,6% 
745 

2,2% 
132 

100,0% 
5895  



 
 

Domanda 1: Pensa che l’acquisto di prodotti mestruali 
(assorbenti, tamponi, coppette mestruali, ecc.) 

rappresenti un problema economico per alcune delle sue 
studentesse e/o delle loro famiglie? 

no 
probabilmente 

no 
probabilmente 

sì 
sì 

nessuna 
risposta 

Totale 

Percentuale 11,7% 35,4% 24,8% 24,4% 3,7% 100,0% 

Valore assoluto 109 330 231 227 34 931 

 

Domanda 2: Quanto pensa sia opportuno mettere a 
disposizione dei prodotti mestruali alle studentesse della 

sua scuola? 
per niente poco abbastanza molto 

 nessuna 
risposta 

Totale 

Percentuale 7,5% 9,5% 34,8% 43,9% 4,3% 100,0% 

Valore assoluto 70 88 324 409 40 931 

 

Domanda 3: Spieghi la sua scelta (opzionale)  

 

Domanda 4: Sesso femminile maschile altro   Totale 

Percentuale 83% 16,4% 0,6% 100,0% 

Valore assoluto 772 153 6 931 

 

Domanda 5: Età 19-35 36-50 51-65 più di 65 Totale 

Percentuale 27,2% 44,4% 28,0% 0,4% 100,0% 

Valore assoluto 253 413 261 4 931 

 

Domanda 5: In quale istituto 
scolastico insegna? 

scuola 
media 

scuola 
superiore 

Totale 

Percentuale 33,1% 66,9% 100,0% 

Valore assoluto 308 623 931 



 
 

 

 

 

Solo per chi ha risposto „sì“ nella domanda 1 

Domanda 2: Ti sarebbe d’aiuto se la tua università 
mettesse a disposizione prodotti mestruali gratuiti? 

per niente poco non so abbastanza molto Totale 

Percentuale 1,5% 8,5% 2,5% 33,7% 53,7% 100,0% 

Valore assoluto 10 55 16 218 347 646 

 

Solo per chi ha risposto „sì“ nella domanda 1 

Domanda 3: Se la tua università mettesse a disposizione 
prodotti mestruali gratuiti, tu li utilizzeresti? 

no 
probabilmente 

no 
non so 

probabilmente 
sì 

sì Totale 

Percentuale 1,7% 7,6% 2,5% 30,0% 58,2% 100,0% 

Valore assoluto 11 49 16 194 376 646 

 

Solo per chi ha risposto „sì“ nella domanda 1 

Domanda 4: L’acquisto di prodotti mestruali rappresenta 
un problema economico per te? 

per niente poco non so abbastanza molto Totale 

Percentuale 36,4% 42,1% 1,2% 15,8% 4,5% 100,0% 

Valore assoluto 235 272 8 102 29 646 

 

Solo per chi ha risposto „sì“ nella domanda 1 

Domanda 5: Pensi che nel tuo ambiente ci siano delle 
studentesse per le quali l’acquisto di prodotti mestruali sia 

un problema economico? 
no 

probabilmente 
no 

non so 
probabilmente 

sì 
sì Totale 

Percentuale 3,7% 17,3% 9,9% 34,7% 34,4% 100,0% 

Valore assoluto 24 112 64 224 222 646 

Domanda 1: Utilizzi prodotti mestruali come 
assorbenti, tamponi, coppetta mestruale, ecc. ? 

No Sì Totale Studenti e studentesse della 
Libera Università di Bolzano 

Percentuale 14,3% 85,7% 100,0% 

Valore assoluto 108 646 n = 754  



 
 

Solo per chi ha risposto „sì“ nella domanda 1 

Domanda 6: Quali prodotti 
mestruali utilizzi normalmente 

(risposta multipla)? Fai attenzione 
alla differenza tra i prodotti 

monouso (usa e getta) e i prodotti 
lavabili e riutilizzabili. 

coppetta 
mestruale 

(riutilizzabile) 

tamponi 
(monouso) 

tamponi di 
stoffa 

(riutilizzabili) 

assorbenti di 
stoffa 

(riutilizzabili) 

assorbenti 
(monouso) 

mutande 
mestruali 

(riutilizzabili) 

spugna 
mestruale 

(riutilizzabile) 

spugna 
mestruale 
(monouso) 

altro 

Percentuale 27,3% 54,4% 0,5% 7,5% 80,0% 2,9% 0,8% 0,2%  1,4% 

Valore assoluto 179 356 3 49 524 19 5 1  9 

 

Solo per chi ha risposto „no“ nella domanda 1 

Domanda 2: Pensi che nel tuo ambiente ci siano 
delle studentesse per le quali l’acquisto di 

prodotti mestruali sia un problema economico? 
no 

probabilmente 
no 

non so 
probabilmente 

sì 
sì Totale 

Percentuale 
Valore assoluto 

10,2% 
11 

15,7% 
17 

13,9% 
15 

41,7% 
45 

18,5% 
20 

100,0% 
108  

 

Solo per chi ha risposto „no“ nella domanda 1 

Domanda 3: Anche se non utilizzi prodotti 
mestruali, pensi sia opportuno metterli a 
disposizione gratis nella tua università? 

per niente poco non so abbastanza molto Totale 

Percentuale 
Valore assoluto 

4,6% 
5 

3,7% 
4 

5,6% 
6 

20,4% 
22 

65,7% 
71 

100,0% 
108  

 

Domanda 7 / 4: Sesso femminile maschile altro Totale 

Percentuale 
Valore assoluto 

85,1% 
642 

13,8% 
104 

1,1% 
8 

100,0% 
754  



 
 

 


