

Domanda 1: Utilizzi prodotti mestruali come assorbenti, tamponi, coppetta mestruale, ecc. ?	No	Sì	Totale	<b>Studenti e studentesse scuole superiori e professionali</b>
Percentuale Valore assoluto	13,7% 805	86,3% 5090	100,0% n = 5895	

Solo per chi ha risposto „sì“ nella domanda 1						
Domanda 2: Ti sarebbe d'aiuto se la tua scuola mettesse a disposizione prodotti mestruali gratuiti?	per niente	poco	non so	abbastanza	molto	Totale
Percentuale Valore assoluto	1,1% 57	2,8% 144	4,6% 233	26,7% 1358	64,8% 3298	100,0% 646

Solo per chi ha risposto „sì“ nella domanda 1						
Domanda 3: Se la tua scuola mettesse a disposizione prodotti mestruali gratuiti, tu li utilizzeresti?	no	probabilmente no	non so	probabilmente sì	sì	Totale
Percentuale Valore assoluto	1,6% 83	4,3% 218	4,6% 233	23,1% 1174	66,4% 3382	100,0% 5090

Solo per chi ha risposto „sì“ nella domanda 1						
Domanda 4: L'acquisto di prodotti mestruali rappresenta un problema economico per te o la tua famiglia?	per niente	poco	non so	abbastanza	molto	Totale
Percentuale Valore assoluto	60,2% 3064	22,2% 1129	5,5% 280	7,1% 363	5,0% 254	100,0% 5090

Solo per chi ha risposto „sì“ nella domanda 1						
Domanda 5: Pensi che nel tuo ambiente ci siano delle studentesse per le quali l'acquisto di prodotti mestruali sia un problema economico?	no	probabilmente no	non so	probabilmente sì	sì	Totale
Percentuale Valore assoluto	6,7% 341	16,7% 852	14,0% 712	14,7% 1255	37,9% 1930	100,0% 5090

Solo per chi ha risposto „sì“ nella domanda 1				
Domanda 6: Sei mai stata assente dalla scuola perché non avevi abbastanza prodotti mestruali?			Sì	No
Percentuale			14,8%	85,2%
Valore assoluto			752	4338
			100,0%	5090

Solo per chi ha risposto „sì“ nella domanda 1										
Domanda 7: Quali prodotti mestruali utilizzi normalmente (risposta multipla)? Fai attenzione alla differenza tra i prodotti monouso (usa e getta) e i prodotti lavabili e riutilizzabili.		coppetta mestruale (riutilizzabile)	tamponi (monouso)	tamponi di stoffa (riutilizzabili)	assorbenti di stoffa (riutilizzabili)	assorbenti (monouso)	mutande mestruali (riutilizzabili)	spugna mestruale (riutilizzabile)	spugna mestruale (monouso)	altro
Percentuale	12,6%	71,5%	1,8%	3,6%	80,7%	3,4%	1,6%	1,6%	3,3%	
Valore assoluto	642	3641	91	183	4106	171	80	79	166	

Solo per chi ha risposto „no“ nella domanda 1						
Domanda 2: Pensi che nel tuo ambiente ci siano delle studentesse per le quali l'acquisto di prodotti mestruali sia un problema economico?			no	probabilmente no	non so	probabilmente sì
Percentuale	20,9%	24,8%	18,6%	18,5%	17,1%	100,0%
Valore assoluto	168	200	150	149	138	805

Solo per chi ha risposto „no“ nella domanda 1						
Domanda 3: Anche se non utilizzi prodotti mestruali, pensi sia opportuno metterli a disposizione gratis nella tua scuola?			per niente	poco	non so	abbastanza
Percentuale	7,8%	6,6%	10,9%	26,7%	48,0%	100,0%
Valore assoluto	63	53	88	215	386	805

Domanda 8 / 4: Sesso	femminile	maschile	altro	Totale
Percentuale	85,1%	12,6%	2,2%	100,0%
Valore assoluto	5018	745	132	5895

Domanda 1: Pensa che l'acquisto di prodotti mestruali (assorbenti, tamponi, coppette mestruali, ecc.) rappresenti un problema economico per alcune delle sue studentesse e/o delle loro famiglie?	no	probabilmente no	probabilmente sì	sì	nessuna risposta	Totale
Percentuale Valore assoluto	11,7% 109	35,4% 330	24,8% 231	24,4% 227	3,7% 34	100,0% 931

Domanda 2: Quanto pensa sia opportuno mettere a disposizione dei prodotti mestruali alle studentesse della sua scuola?	per niente	poco	abbastanza	molto	nessuna risposta	Totale
Percentuale Valore assoluto	7,5% 70	9,5% 88	34,8% 324	43,9% 409	4,3% 40	100,0% 931

Domanda 3: Spieghi la sua scelta (opzionale)	
--	--

Domanda 4: Sesso	femminile	maschile	altro	Totale
Percentuale Valore assoluto	83% 772	16,4% 153	0,6% 6	100,0% 931

Domanda 5: Età	19-35	36-50	51-65	più di 65	Totale
Percentuale Valore assoluto	27,2% 253	44,4% 413	28,0% 261	0,4% 4	100,0% 931

Domanda 5: In quale istituto scolastico insegna?	scuola media	scuola superiore	Totale
Percentuale Valore assoluto	33,1% 308	66,9% 623	100,0% 931

Domanda 1: Utilizzi prodotti mestruali come assorbenti, tamponi, coppetta mestruale, ecc. ?	No	Sì	Totale	<b>Studenti e studentesse della Libera Università di Bolzano</b>		
Percentuale	14,3%	85,7%	100,0%			
Valore assoluto	108	646	n = 754			

Solo per chi ha risposto „sì“ nella domanda 1						
Domanda 2: Ti sarebbe d'aiuto se la tua università mettesse a disposizione prodotti mestruali gratuiti?	per niente	poco	non so	abbastanza	molto	Totale
Percentuale	1,5%	8,5%	2,5%	33,7%	53,7%	100,0%
Valore assoluto	10	55	16	218	347	646

Solo per chi ha risposto „sì“ nella domanda 1						
Domanda 3: Se la tua università mettesse a disposizione prodotti mestruali gratuiti, tu li utilizzeresti?	no	probabilmente no	non so	probabilmente sì	sì	Totale
Percentuale	1,7%	7,6%	2,5%	30,0%	58,2%	100,0%
Valore assoluto	11	49	16	194	376	646

Solo per chi ha risposto „sì“ nella domanda 1						
Domanda 4: L'acquisto di prodotti mestruali rappresenta un problema economico per te?	per niente	poco	non so	abbastanza	molto	Totale
Percentuale	36,4%	42,1%	1,2%	15,8%	4,5%	100,0%
Valore assoluto	235	272	8	102	29	646

Solo per chi ha risposto „sì“ nella domanda 1						
Domanda 5: Pensi che nel tuo ambiente ci siano delle studentesse per le quali l'acquisto di prodotti mestruali sia un problema economico?	no	probabilmente no	non so	probabilmente sì	sì	Totale
Percentuale	3,7%	17,3%	9,9%	34,7%	34,4%	100,0%
Valore assoluto	24	112	64	224	222	646

Solo per chi ha risposto „sì“ nella domanda 1									
Domanda 6: Quali prodotti mestruali utilizzi normalmente (risposta multipla)? Fai attenzione alla differenza tra i prodotti monouso (usa e getta) e i prodotti lavabili e riutilizzabili.	coppetta mestruale (riutilizzabile)	tamponi (monouso)	tamponi di stoffa (riutilizzabili)	assorbenti di stoffa (riutilizzabili)	assorbenti (monouso)	mutande mestruali (riutilizzabili)	spugna mestruale (riutilizzabile)	spugna mestruale (monouso)	altro
Percentuale	27,3%	54,4%	0,5%	7,5%	80,0%	2,9%	0,8%	0,2%	1,4%
Valore assoluto	179	356	3	49	524	19	5	1	9

Solo per chi ha risposto „no“ nella domanda 1						
Domanda 2: Pensi che nel tuo ambiente ci siano delle studentesse per le quali l'acquisto di prodotti mestruali sia un problema economico?	no	probabilmente no	non so	probabilmente sì	sì	Totale
Percentuale	10,2%	15,7%	13,9%	41,7%	18,5%	100,0%
Valore assoluto	11	17	15	45	20	108

Solo per chi ha risposto „no“ nella domanda 1						
Domanda 3: Anche se non utilizzi prodotti mestruali, pensi sia opportuno metterli a disposizione gratis nella tua università?	per niente	poco	non so	abbastanza	molto	Totale
Percentuale	4,6%	3,7%	5,6%	20,4%	65,7%	100,0%
Valore assoluto	5	4	6	22	71	108

Domanda 7 / 4: Sesso	femminile	maschile	altro	Totale
Percentuale	85,1%	13,8%	1,1%	100,0%
Valore assoluto	642	104	8	754

